
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 16 января 2017 г.  № 205 

О земельном налоге

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации", Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом 
муниципального образования «Никольский сельсовет» Горшеченского района Курской области, Собрание 
депутатов Никольского сельсовета РЕШИЛО:

1.  Освободить в полном объеме от уплаты земельного налога следующие категории налогоплательщиков:

1) инвалидов войны;

2) участников Великой Отечественной войны;

3) военнослужащих, проходивших военную службу в воинских частях, учреждениях, военно-учебных 
заведениях, не входивших в состав действующей армии, в период с 22 июня 1941 года по 3 сентября 1945 года не 
менее шести месяцев, военнослужащих, награжденных орденами или медалями СССР за службу в указанный 
период;

4) многодетные семьи, имеющие трех и более несовершеннолетних детей.

5) Считать утратившим силу: решение Собрания депутатов  Никольского сельсовета от 06.04.2011г. № 8 «О 
земельном налоге».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

Глава Никольского сельсовета  Ю. И.Золотухин

Председатель Собрания депутатов

Никольского сельсовета И.Ю.Разгоняев


